
Prijedlog 
 
  
 
 
 
 
  Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/2011 i 119/2014), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
__________________ godine donijela  

 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 
 

  Daje se prethodna suglasnost predstavniku Vlade Republike Hrvatske za 
prihvaćanje amandmana Dunje Špoljar, zastupnice u Hrvatskome saboru, od 9. prosinca 2014. 
godine, te amandmana Peđe Grbina, zastupnika u Hrvatskome saboru, od 9. i 10. prosinca 
2014. godine, na Konačni prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.  
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb,  
 
   
   
 PREDSJEDNIK 
 
 
 Zoran Milanović 

 



2 

 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 
Ovim se zaključkom daje suglasnost predstavniku Vlade Republike Hrvatske za 

prihvaćanje amandmana navedenih zastupnika u Hrvatskome saboru.  
 
Naime, amandmanom Dunje Špoljar, zastupnice u Hrvatskom saboru, od 9. prosinca 

2014. godine, predlaže se dopuniti članak 29. Konačnog prijedloga zakona, na način da se 
dodaju novi stavci 2., 3. i 4., te se ostatak članka predlaže nomotehnički uskladiti. Navedeni 
amandman predlaže se kako bi se omogućilo da u slučaju izbora ravnatelja agencija u sustavu 
obrazovanja, nastavnici, učitelji ili stručni suradnici imaju, nakon isteka mandata, mogućnost 
povratka na poslove u školskoj ustanovi, jer će se na taj način omogućiti dobivanje 
najkompetentnijeg kadra iz sustava obrazovanja za rukovodeće funkcije koje su mandatnog 
karaktera, a bez bojazni od ostanka bez radnog odnosa. 

 
Amandmanom Peđe Grbina, zastupnika u Hrvatskom saboru, od 9. prosinca 2014. 

godine, predlaže se izmijeniti članak 30. stavak 3. Konačnog prijedloga zakona, radi 
izjednačavanja osoba koje su stekle istu razinu obrazovanja (300 ECTS bodova) i stekle 
formalne kompetencije za obavljanje poslova tajnika školskih ustanova, tako da poslove 
tajnika školske ustanove može obavljati osoba koja je završila preddiplomski stručni studij 
upravne struke samo ako se na natječaj ne javi osoba koja je završila sveučilišni diplomski 
studij pravne struke ili specijalistički diplomski stručni studij javne uprave. 

 
Također, amandmanom Peđe Grbina, zastupnika u Hrvatskom saboru, od 10. prosinca 

2014. godine, predlaže se da se u članku 33. Konačnog prijedloga zakona, kojim se mijenja 
članak 126. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, u stavku 2. brišu 
riječi: "integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij za učitelje ili". Navedeno se 
predlaže jer je već stavkom 1. podstavkom 1., kao jedan od uvjeta kojeg osoba mora 
ispunjavati da bi bila ravnatelj školske ustanove, propisan završen integrirani preddiplomski i 
diplomski sveučilišni studij odgovarajuće vrste za rad na radnom mjestu učitelja, nastavnika 
ili stručnog suradnika u školskoj ustanovi u kojoj se imenuje za ravnatelja, pa istu vrstu i 
razinu obrazovanja nije potrebno ponovno propisivati i u stavku 2. istoga članka.   










	198 - 25 1
	198 - 25 2
	198 - 25 3

